
Uchwała Nr VI/55/99  
Rady Miejskiej w Międzyrzeczu 

 z dnia 2 marca 1999 r. 

 

 

w sprawie utworzenia gimnazjów, likwidacji niektórych szkół podstawowych oraz 

ustalenia obwodów szkolnych. 

 

Na podstawie art. 5 ust., 5 art. 17 ust. 4 i art. 59 ust.1,2 i 6 ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity - Dz. U. z 1996r. Nr 67 poz. 329 zm. 

 Nr 106, poz. 496; z 1997r. Nr 28, poz.153, Nr 141 poz. 943; z 1998r. Nr 117, poz.759 

i Nr 162,poz.1126) oraz art. 2 ust. 1,2 i art.8 ust.1 ustawy z dnia 8 stycznia 1999 r. 

Przepisy wprowadzające reformę ustroju szkolnego (Dz. U. z 1999r. Nr 12 , poz.96) 

w związku z art.18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 1996r. Nr 13.poz.74 z póź. zm) i po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Gorzowie Wlkp. 

 

 

uchwala się co następuje: 

 

§1 

 

1. Tworzy się - z dniem l września 1999r.-gimnazjum o nazwie 

 „Gimnazjum Nr l w Międzyrzeczu".  

Siedziba Gimnazjum mieści się przy ul. Staszica. 

2. Ustala się dla Gimnazjum Nr 1 obwód szkolny obejmujący: 

l) w Międzyrzeczu ulice: Libelta, Ściegiennego, Waszkiewicza, Winnica, PGR Zamek, 

Dąbrowskiego, Osiedle Zamkowe, Chrobrego, Zakaszewskiego, Kilińskiego, 

Piastowska, Ks. Skargi, Reymonta, Lipce, Antka, Rocha, Hanki, Boryny, 

Sienkiewicza, Poznańska, Słoneczna, Rzemieślnicza, Marcinkowskiego, 

Pamiątkowa, Krótka, Długa, Staszica, Rolna, Szkolna, Kołłątaja, Chłodna, 

Wesoła, Lipowa, Rynek, Sportowa, Różana, Osiedle Centrum, Ogrodowa, 

Garncarska, Plac Powstańców Wielkopolskich, Młyńska, 30-go Stycznia, PGR-

Obra, Spokojna, Zamkowa, Os.40-Iecia,  

Dr Podbielskiego ,Konstytucji 3 Maja, Wybudowanie, Leśna.   

 

2) miejscowości: Gorzyca, Pieski, Kursko, Kalsko, Bukowiec, Kaława, Wyszanowo, 

Rojewo, Wysoka, Szumiąca, Nietoperek, Kęszyca, Kuligowe, Żółwin, Karolewo, 

Gumniska, Bobowicko, Skoki, Kuźnik, Głębokie, Jeleniogłowy, Kwiecie, 

Lubosinek, Brzozowy Łuk, Pniewo. 

 

 

 

 



§2 

 

l. Tworzy się - z dniem l września 1999 r. -gimnazjum w Międzyrzeczu o nazwie 

„Gimnazjum Nr 2 w Międzyrzeczu".  

Siedziba Gimnazjum mieści się na Osiedlu Kasztelańskim.  

2. Ustala się dla Gimnazjum obwód szkolny obejmujący: 

1) w Międzyrzeczu ulice: Zachodnia, Osiedle Kasztelańskie, Podzamcze, Osiedle 

Jagielnik, Matejki, Wita Stwosza, Krasińskiego, Mickiewicza, Kopernika, 

Słowackiego, Wojska Polskiego, Szopena, Świerczewskiego, Łąkowa, Sikorskiego, 

Moniuszki, Wyspiańskiego, Kossaka, Prusa. 

2) miejscowości: Święty Wojciech, Wojciechówek. 

 

§3 

 

Likwiduje się — z dniem 31 sierpnia 1999 r. - Szkołę Podstawową Nr l  

w Międzyrzeczu im. Kornela Makuszyńskiego oraz Szkołę Podstawową Nr 6 

w Międzyrzeczu. 

§4 

 

1.Gimnazjum Nr l wyposaża się w mienie po zlikwidowanej Szkole Podstawowej 

Nr l w Międzyrzeczu. 

2. Gimnazjum Nr 2 wyposaża się w mienie po zlikwidowanej Szkole Podstawowej 

Nr 6 w Międzyrzeczu. 

3. Zarząd Gminy określi wykaz ważniejszych składników mienia podlegającego 

przejęciu. 

                                                                     

§ 5 

 

 

l. Uczniom likwidowanych szkół z klas I-VI zapewnia się kontynuowanie nauki w 

Szkołach Podstawowych Nr 2 i Nr 3 w Międzyrzeczu. 

 

 

2. W roku szkolnym 1999/2000 uczniowie klas ósmych z terenu całej Gminy stają 

się uczniami klas ósmych Szkoły Podstawowej Nr 3 w Międzyrzeczu : 

- Filii przy Gimnazjum Nr l w Międzyrzeczu ( dla uczniów z obwodu określonego  

w § l ust. 2) 

- Filii przy Gimnazjum Nr 2 w Międzyrzeczu ( dla uczniów z obwodu określonego 

 w § 2 ust2). 

 

§6 

 

 

Z dniem l września 1999r. obniża się stopień organizacyjny i przynależność 

administracyjną: 



 

1) Szkoły Podstawowej Nrl w Międzyrzeczu — Szkoły Filialnej w Kalsku na klasy 

filialne I-III Szkoły Podstawowej Nr 2 w Międzyrzeczu, 

 

2) Szkoły Podstawowej Nr l w Międzyrzeczu - Szkoły Filialnej w Gorzycy na klasy 

filialne I —III Szkoły Podstawowej Nr 2 w Międzyrzeczu, 

 

3) Szkoły Podstawowej Nr 4 w Międzyrzeczu - Szkoły Filialnej w Bobowicku na 

klasy filialne I- III Szkoły Podstawowej Nr 4 w Międzyrzeczu. 

 

 

§7 

 

 

Ustala się - z dniem l września 1999r.- obwody szkolne dla szkół podstawowych 

Gminy Międzyrzecz obejmujące : 

 

l) Szkoła Podstawowa Nr 2 w Międzyrzeczu z klasami I - VI: 

 

a) w Międzyrzeczu ulice : Sienkiewicza, Poznańska do nr 100, Słoneczna, 

Rzemieślnicza, Marcinkowskiego, Pamiątkowa, Krótka, Staszica, Rolna, Szkolna, 

Kołłątaja, Chłodna, Wesoła, Lipowa, Rynek, Konstytucji 3 Maja, Sportowa, 

Osiedle Centrum, Różana, Ogrodowa, Garncarska, Młyńska, Płac Powst. Wlkp., 

30-go Stycznia, PGR - Obra, Spokojna, Zamkowa, Wybudowanie, Libelta, 

Ściegiennego, 

Waszkiewicza, Winnica, Dąbrowskiego, Os. Zamkowe, Chrobrego, 

Zakaszewskiego, Kilińskiego, Piastowska, Ks. Skargi, Reymonta, Lipce, Antka, 

Rocha, Hanki, Boryny 

 

b) miejscowości: Kalsko, Rojewo, Gorzyca, Głębokie, Białe Łąki Kuźnik, Skoki, 

Lubosinek. Jeleniogłowy, Brzozowy Łuk, Kwiecie 

 

c) zasięg szkoły obejmuje ponadto uczniów klas IV-VI z miejscowości Kursko i 

Pieski. 

 

2) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Międzyrzeczu z klasami I-VI: 

 

a) w Międzyrzeczu ulice : Matejki, Wita Stwosza, Krasińskiego, Mickiewicza, 

Kopernika, Słowackiego, Wojska Polskiego, Szopena, Świerczewskiego, Łąkowa, 

Sikorskiego, Moniuszki, Wyspiańskiego, Kossaka, Prusa, Zachodnia, Os. 

Kasztelańskie, Podzamcze, Os. Jagielnik. 

 

b) miejscowości: Święty Wojciech, Wojciechówek. 

 

3) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Międzyrzeczu : 



 

a) w Międzyrzeczu ulice :Długa, Poznańska od nr 101, Osiedle 40-lecia, Leśna. 

 

b) miejscowości: Żółwin, Kuligowe, Bobowicko, Karolewo, Gumniska. 

 

 

4) Szkoła Podstawowa w Kaławie: 

miejscowości: Kaława, Nietoperek, Wysoka, Szumiąca, Pniewo Kęszyca Wieś,  

Kęszyca Leśna. 

 

5) Szkoła Podstawowa Bukowiec z klasami I -VI: 

miejscowości; Bukowiec, Wyszanowo. 

 

6) Szkoła Podstawowa Kursko z klasami I-III: 

miejscowości: Kursko, Pieski. 

 

§8 

 

1. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy. 

 

2. Zobowiązuje się Zarząd Gminy do przedstawienia Radzie Miejskiej projektów 

statutów gimnazjów do dnia 31 maja 1999r. celem ich zatwierdzenia i nadania 

gimnazjom. 

 

3. Właściwe organy szkół podstawowych dostosują swoje statuty do wymogów  

reformy ustroju szkolnego w terminie do dnia 15 sierpnia 1999r.           

 

§9 

 

Uchwala wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym       

Województwa Lubuskiego. 

 

                           


